ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СШГУ)

ПРИКАЗ
лея У N. sspets//

Об утверждении Совета основных
образовательных программ магистратуры
ВМ.5911* «Цифровые технологии в химии», ВМ.6038* «Цифровые технологии
в химии (с дополнительной квалификацией «Специалист по тестированию в
области информационных систем»)» |

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета основных образовательных программ ВМ.5911*
«Цифровые технологии в химии», ВМ.6038* «Цифровые технологии в химии (с
дополнительной квалификацией «Специалист по тестированию в области
информационных систем»)» (далее - Совет):

1.1. Боровитов Максим Евгеньевич, заместитель директора Службы
науки АО «ВЕРТЕКС» (по согласованию);

1.2. Горбунов Артем Олегович, руководитель отдела технологических
разработок в категории шоколад ООО «Мон'дэлис Русь» (по согласованию);

1.3. Завьялов Кирилл Вадимович, директор департамента
инновационных малых молекул ЗАО «Биокад» (по согласованию);

1.4. Игнатенко Олег Александрович, директор по развитию АО
«Активный Компонент» (по согласованию);

1.5. Кузьмина Ирина Ирановна, руководитель проектов ООО «СИБУР-
ИННОВАЦИИ» (по согласованию);

1.6. Королёв Дмитрий Владимирович, заведующий Научно-
исследовательской лабораторией нанотехнологий Центра экспериментального
биомоделирования Института экспериментальной медицины ФГБУ
«Национальный медицинский исследовательский центр имени В. А. Алмазова»
Министерства здравоохранения Российской Федерации (по согласованию);

1.7. Саитова Александра Александровна, руководитель направления по
развитию сотрудничества с ВУЗ, НИИ, РАН ООО «ГАЗПРОМНЕФТЬ -
ПРОМЫШЛЕННЫЕ ИННОВАЦИИ» (по согласованию);

1.8. Хрипун Анатолий Владимирович, директор по развитию ООО
«Лабконцепт» (по согласованию);

1.9. Шилова Ольга Алексеевна, главный научный сотрудник
лаборатории неорганического синтеза филиала ФГБУ «Петербургский институт
ядерной физики им. Б. П. Константинова Национального исследовательского
центра «Курчатовский институт» - Института химии силикатов
им. И. В. Гребенщикова (по согласованию). I

1.10. Теремков Андрей Валерьевич, директор АО
«Инженерный центр информационных и управляющих систем»

2. Председателем Совета назначить Боровитова М. Е.
3. Координатором Совета назначить доцента Кафедры общей и

неорганической химии Осмоловскую Ольгу Михайловну.
4. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Дьяченко И. В. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.
5. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Огородниковой П. В. обеспечить публикацию настоящего приказа на
официальном сайте СПбГУ в разделе Подразделения и руководство» / «Советы
образовательных программ».

6. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует
обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю
первого проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику
Управления образовательных программ Соловьевой М. А.

7. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка доцента Кафедры физической химии
Вознесенского М.А., согласованная с директором Передовой Инженерной Школы
Половковым В.В. от 22.11.2024 № 43/6/9-05-60.

Заместитель первого проректора
по стратегическому развитию
и партнерству - начальник Управления
образовательных программ f М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru